
1 DIÁRIO OFICIALDO ESTADO SÉRIE  ANO IX N°020 FORTALEZA, 27DE JANEIRO DE2O17 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itaitinga - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de 1taitina blico para 
conhecimento dos interessados, que no próximo dia 09 de Fevereiro de 2017, às 09:00h, na Sede da Prefeitura Municipal de 1 i 	localizada à 	

' 
As'. Cel. Virgílio Távora, 1710 - Bairro Antônio Miguel - Itaitinga - Ceará, estará realizando licitação na modalidade Pregão 	encial sob o n°(. 5  X 7 
2401.0112017/PP, com o seguinte objeto: contratação de serviços para recarga de cartuchos e manutenção de impressoras j 	s Secretarias dVU 	r 
Educação e Saúde do Município de Itaitinga/CE. O qual se encontra na íntegra na Sede da Comissão de Pregões, mesmo Endere o 
de 2017 - Maria Leonez Miranda Serpa - Pregoeira. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Câmara Municipal de Quixadá - Aviso de Edital da Tomada de Preço n°. 00512017-TP - Câma'cka'c  de 
Quixadá. Objeto: prestação de serviços de manutenção, hospedagem e alimentação de conteúdos do site oficial e gerenciamen
acompanhamento, transmissão ao vivo via web, filmagens e gravações de sessões ordinárias, extraordinárias, solenes, itinerantes e 	ia' 
públicas do Poder legislativo Municipal de Quixadá. Recebimento dos envelopes de Habilitação e das propostas escritas: dia 13 de Fevereiro de 2017, 
a partir das 10:00h. Local da audiência pública: Sala de Licitação da Câmara Municipal de Quixadá - Trav. Tiradentes, 515, Centro. 
Informações: fone (88) 3412-0442, de segunda a sexta das 08:00 às 12:00h. Abinadabe Gomes da Silva - Presidente. 27 de janeiro de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde Interfederativo do Vale do Curu - CISVALE - Extrato de Edital de Convocação 
04.1.2016. Referência: Processo Seletivo 02.2015. Objeto: Convocação do Candidato(a): Debora Lima Silveira- Emprego Público: Cirurgião 
Dentista Endodontista-Classificação: 6°, - Prazo: comparecer até o dia indicado na convocação publicada no sitio eletrônico do Cisvale, sob pena 
de desclassificação - Local: Rua Tobias Correia n° 970-Altos, Centro, Caucaia, CEP: 61.600-060. Informações: fone (85) 3342-2767, no horário 
de 08h00min às lóhOOmin, nos dias úteis. Caucaia/CE, 30 de Maio de 2016. Fernando Henrique Goersch Bastos - Diretor Executivo do 
Cisvale. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Baixio - Aviso de Julgamento - Pregão n 2017.01.12.1. O Pregoeiro Oficial da Prefeitura 
Municipal de Baixio/CE, torna público, que fora concluído o julgamento final do Pregão nU  2017.01.12.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora 
- Auto Posto Cipó LTDA - ME, vencedora junto aos lotes 01 e 02, por ter apresentado os melhores preços na etapa de lances verbais. A empresa 
vencedora fora declarada habilitada por cumprimento integral às exigências do Edital Convocatório. Maiores informações na sede da CPL. Sito a 

	

' 	Rua José Quaresma da Costa. s/n - Centro, Baixio/CE. no horário de 08:00 às 12:00 horas ou pelo telefone (88) 3539-1221. Baixio/CE. 26 de 
janeiro de 2017. Francisco Aldo Ferreira Alves - Pregoeiro Oficial do Município. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jucás - Aviso de Licitação - Pregão Presencial N° 00212017 - Secretaria Municipal de 
Educação. O Município de Jucás, por meio de sua Comissão de Licitação, toma público que no dia lO de Fevereiro de 2017, às 08hs:30min (horário 
local) fará licitação na modalidade Pregão Presencial N° 00212017 - SME. cujo objeto é a aquisição de géneros alimentícios destinados a merenda 
escolar, conforme termo de ekrência e demais anexos do presente edital, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação. Local de 
Audiência Pública: Sala da Comissão Permanente de Licitação. localizada à Rua José Bento. n° 157 - Bairro São Mateus - Jucás - Ceará. Jucás em 
26 de Janeiro de 2017. Sandra Maria Carlos da Silva - Pregoeira da Prefeitura Municipal de Jucás. 

*** *** *** 
FSC 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A Pregoeira do Município de Viçosa do Ceará comunica 
MISTO aos interessados que no próximo dia 09 de fevereiro de 2017, às 15:00h. estará abrindo licitação na modalidade Pregão Presencial nU  0112017-

SETUR, cujo objeto é a contratação dos serviços de regente de banda de música para formação e capacitação de músicos, junto à Secretaria do 
Turismo, Cultura e Meio Ambiente do Município de Viçosa do Ceará- CE. O edital estará a disposição dos interessados nos dias úteis após esta 

FSCC26531 publicação no horário de 08:00 às 12:00h e das 14:00h às 17:00hs, no endereço Rua José Joaquim de Carvalho, n° 409 - Fone: (88) 3632.1448 - 
Cep. 62.300-000 - Viçosa do Ceará - Ceará, e no site: www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/ . Viçosa do Ceará-Ce, em 26 de janeiro de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Acarape - Pregão Presencial N° 2701.01/2017, A Comissão Permanente de Licitação da 
Prefeitura Municipal de Acampe, local'izada na Rua José Cristino, S/N - Centro, toma público que se encontra à disposição dos interessados o Edital 
de Pregão Presencial N° 2701.01/2017, cujo objeto é a Prestação de Serviços de Locação de Veículos destinados as diversas Unidades Administrativas 
do Município de Acarape-CE, que ocorrerá no dia 09 de fevereiro de 2017, às 09:30h, o qual encontra-se na íntegra na Sede da Comissão Permanente 
de Licitação, no endereço acima mencionado no horário de 08:00h às 12:00h e no site do Tribunal de Contas dos Municípios www.tcm.ce.gov .brl 

	

\.' 	licitacoes. Janaína Souza Rodrigues, Pregoeira Oficial - Acarape-CE, 27 de janeiro de 2017. 

*** *** *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. A Comissão de Licitação, localizada na Praça Anastácio Maia. n° 40-Centro-OrósiCE, 
comunica aos interessados que no dia 08 de fevereiro de 2017. às 08:00hs (horário local), estará abrindo licitação na modalidade Pregão 
Presencial nU  2017.01.26.01, objeto: aquisição de recargas de oxigênios, e regulador medicinal com liuxômetro para suprir as necessidades do 
Hospital e Maternidade Luzia Teodoro da Costa. junto à Secretaria de Saúde do Município de Orós-CE. O Edital completo estará disponível no 
endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:30 ás 11:30h. Orós/CE, 26 de Janeiro de 2017. 
José Kleriston Medeiros Monte Júnior-Pregoeiro. 

*** *** *** 
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE IBARETAMA - AVISO DE LICITAÇÃO. Modalidade: Pregão Presencial N° PP-0011 
201 7-SEDUC. QkLÇIQ: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Perecíveis e Não Perecíveis), destinados ao atendimento dos Alunos da Rede Municipal 
de Ensino, contemplados através do P.rograma Nacional de Alimentação-PNAE, de responsabilidade da Secretaria de Educação e Cultura, referente 
ao Exercício de 2017, de acordo com as especificações constantes no Termo de Referência. ]lpQ: Menor Preço por Lote. A Comissão de Pregão 
comunica aos interessados que no dia 09 de fevereiro de 2017, às 08:00 horas, na sala da Comissão de Licitação, estará recebendo os envelopes 
de Proposta de Preços e Habilitação. Ibaretama - CE, 26 de janeiro de 2017. Francisco Nascimento Júnior - Pregoeiro. 

*** *** *** 

ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DE MORAÚJO - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS NU  2701.0112017 - 
A Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Cecilia Freire, N° 274, Centro, torna público o Edital de Tomada de Preços NU  2701.011 
2017, cujo Objeto é a Prestação de serviços técnicos em contabilidade junto ao Legislativo Municipal de Moraújo-CE, que realizar-se-
á no dia 14 de Fevereiro de 2017, às 09h. O referido Edital poderá ser adquirido no endereço acima, no horário de expediente ao público, das ORh 
às 12h e no Sítio: http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes . Moraújo-CE, 27 de Janeiro de 2017. Edileudo Marques Aguiar - Presidente da 
Comissão Permanente de Licitação. 

*** *** *** 


